ПРОТОКОЛ № 6
расширенного заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

г. Грязовец                                                                                                             22 сентября 2021 г.

зал заседаний Земского Собрания                                                                                    14.00

	Председательству

ющий:
	Фёкличев С.А., глава Грязовецкого муниципального района – председатель     Земского Собрания

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Жильцов В.И., Злобин Ю.А., Клименко Ю.Т., Коноплева М.А., Крутикова Л.Н., Кузнецова Н.А., Крылова  О.И., Литова Т.А., Патракеева Т.А.

	Приглашенные:
	Козенкова Светлана Владимировна, начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района;

Каргин Сергей Геннадьевич, глава городского поселения Грязовецкое.
Тяпугина Нина Евгеньевна, глава сельского поселения Комьянское;
Богословская Наталья Владимировна, глава сельского поселения Перцевское;

Острякова Надежда Геннадьевна, глава сельского поселения Ростиловское;
Зеленева Зоя Васильевна, глава сельского поселения Сидоровское;
Глазова Валентина Ивановна, глава сельского поселения Юровское.

Повестка заседания:
1. О реализации действующих муниципальных программ за 1 полугодие 2021 года.

Докладчик: Кузнецова Н.А., начальник Управления финансов района.

2. Об участии образовательных организаций  Грязовецкого муниципального района в проекте «Доступная среда».

 Докладчик: Патракеева Т.А., начальник Управления образования района

3. О реализации мероприятий в рамках национального проекта «Жилье и городская среда» федерального проекта Формирование современной городской среды (благоустройство дворовых территорий).

Докладчик: Козенкова С.В., начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района.

 4. Рассмотрение проектов положений об оплате труда работникам учреждений образования, спорта, культуры и МФЦ с учетом принятого решения о повышении заработной платы с 01 сентября 2021 года.

Докладчик: Крутикова Л.Н., первый заместитель руководителя администрации района.

1. По вопросу «О реализации действующих муниципальных программ за 1 полугодие 2021 года»

СЛУШАЛИ: Кузнецову Н.А. – начальника Управления финансов - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника Управления финансов Н.А. Кузнецовой «О реализации действующих муниципальных программ за 1 полугодие 2021 года» принять к сведению.

2. По вопросу «Об участии образовательных организаций  Грязовецкого муниципального района в проекте «Доступная среда»

СЛУШАЛИ:

Патракееву Т.А., начальника Управления образования - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника Управления образования Т.А.Патракеевой «Об участии образовательных организаций Грязовецкого муниципального района в проекте «Доступная среда»» принять к сведению.

3. По вопросу «О реализации мероприятий в рамках национального проекта «Жилье и городская среда» федерального проекта Формирование современной городской среды (благоустройство дворовых территорий)»

СЛУШАЛИ: Козенкову С.В., - начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А., Кузнецова Н.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
          1. Доклад начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района С.В. Козенковой «О реализации мероприятий в рамках национального проекта «Жилье и городская среда» федерального проекта «Формирование современной городской среды (благоустройство дворовых территорий)» принять к сведению.
         2. Рекомендовать:

         2.1. главам городского и сельских поселений; сторонам социального партнерства:
 подготовить конкретные предложения по благоустройству дворовых территорий для предоставления на предстоящий Градостроительный Совет.

4. По вопросу «Рассмотрение проектов положений об оплате труда работникам учреждений образования, спорта, культуры и МФЦ с учетом принятого решения о повышении заработной платы с 01 сентября 2021 года».

СЛУШАЛИ:

Крутикову Л.Н. - первого заместителя руководителя администрации района.

ВЫСТУПИЛИ: Кузнецова Н.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

Информацию
первого заместителя руководителя администрации района Л.Н Крутиковой «Рассмотрение проектов положений об оплате труда работникам учреждений образования, спорта, культуры и МФЦ с учетом принятого решения о повышении заработной платы с 01 сентября 2021 года» принять к сведению.
Председательствующий, Глава
Грязовецкого муниципального района -

председатель  Земского Собрания
                                                            С.А. Фёкличев
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель руководителя

администрации района, сопредседатель

районной трехсторонней комиссии                                                                           Л.Н. Крутикова

Протокол вела:

заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального заказа                                                                  Е.С. Брусникова